



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE FERREIRA GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

SANDRO RAIMUNDO GOMES BARRETO
ENG. CIVIL - CREA NACIONAL Nº 1514930277

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PASSARELAS EM MADEIRA DE LEI, COM LARGURA DE 1,20M, DESTINADOS AOS MORADORES DE ÁREA DE RISCO, NO MUNICÍPIO DE FERREIRA GOMES-AP
SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL
DATA ORÇAMENTO: SINAPI 03/2024

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	SER.CG	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR PARCIAL
COMPOSIÇÃO	CONSTRUÇÃO DE PASSARELAS EM MADEIRA DE LEI, COM LARGURA DE 1,20M, DESTINADOS AOS MORADORES DE ÁREA DE RISCO, NO MUNICÍPIO DE FERREIRA GOMES-AP	M				
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	3,50	21,18	74,13
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	3,50	16,51	57,79
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	SERV.	M³	0,080	65,31	5,22
35274-INSUMO	PILAR QUADRADO NAO APARELHADO *10 X 10* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	MAT.	M	4,00	31,74	126,96
20213-INSUMO	VIGA APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MAT.	M	7,00	16,11	112,77
3993-INSUMO	TABUA APARELHADA 5 X 15 CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MAT.	M²	1,20	152,34	182,81
5062-INSUMO	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19X33 (3X9)	MAT.	kg	1,10	18,55	20,41
PREÇO (mão-de-obra + L.SOCIAIS):						131,92
PREÇO (material):						442,95
PREÇO TOTAL:						574,87